
Lo que digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos. 
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 5 de julio de 1978.—El Director general. Femando 

Cotta y Márquez de Prado.

Ilmo. Sr. Jefe del Servicio de Personal de los Cuerpos de 
Función Asistencial a la Administración de Justicia.

18177 RESOLUCION del Tribunal calificador número 1 de 
los designados para actuar en Madrid en las opo
siciones a ingreso en el Cuerpo de Agentes de la 
Administración de Justicia por la que se señala fe
cha del sorteo para determinar el orden de ac
tuación de los aspirantes admitidos.

De conformidad con lo establecido en la norma quinta de 
la Orden de fecha 3 del pasado mes de enero por la que se 
convocaban oposiciones para ingreso en el Cuerpo de Agentes 
de la Administración de Justicia,

Este Tribunal, en uso de las atribuciones conferidas, acuerda 
señalar el acto público del sorteo que habrá de determinar el 
orden de actuación de los opositores admitidos a la práctica 
de los ejercicios en la Audiencia Territorial de Madrid, para 
las once horas del día 27 de los corrientes, en la Sección Pri
mera de la expresada Audiencia.

Madrid, 8 de julio de 1978.—El Secretario del Tribunal, Félix 
Ulloa.—V.º B.°: El Presidente, Ramón Guerra Reigosa.

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS Y URBANISMO

18178 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Industria
les por la que se fija la fecha, hora y lugar de 
comienzo del primer ejercicio.

De acuerdo con lo previsto en la base 6 de la Orden de 24 de 
diciembre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de enero 
de 1978) por la que se convoca concurso-oposición pera ingreso 
en el Cuerpo de Ingenieros Industriales del Ministerio de Obras 
Públicas y Urbanismo,

Este Tribunal ha resuelto:
Convocar a los señores opositores para realizar el primer 

ejercicio de la fase de oposición, que tendrá lugar el día 19 de 
septiembre de 1978, a las diez horas, en el salón de actos de la

planta tercera del edificio del Ministerio de Obras Públicas y 
Urbanismo, paseo de la Castellana (Nuevos Ministerios).

Madrid, 5 de julio de 1978.—El Secretario del Tribunal, Ma
nuel Barreiro Alvarez.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

18179 ORDEN de 22 de junio de 1978 por la que se aprue
ba la propuesta de Maestros de Primera Enseñanza 
que habiendo finalizado los estudios de la carrera 
por el plan 1967 (octava promoción) han sido se
leccionados para ingresar en el correspondiente 
Cuerpo por el sistema de acceso directo.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo prevenido en la Orden de 
25 de enero de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de fe
brero), y de acuerdo con la propuesta formulada al efecto por 
la Comisión designada por Orden de 2 de junio pasado («Bole
tín Oficial del Estado» del 15), para la selección de los maestros 
de Primera Enseñanza, que, habiendo finalizado en la convo
catoria de junio de 1977 los estudios de la Carrera por el Plan 
1967. han de acceder al Cuerpo de Profesores de Educación Ge
neral Básica por el sistema de ingreso directo, de acuerdo con 
lo prevenido en el Decreto de 7 de febrero de 1974 («Boletín 
Oficial del Estado» del 15)

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Excluir de la propuesta formulada por la Escuela 
de La Laguna (Santa Cruz de Tenerife) a doña Manuela Martín 
Ribaux, por haber convalidado estudios en el extranjero.

Segundo.—Aprobar la propuesta de Maestros de Primera En
señanza que, habiendo finalizado los estudios de la Carrera 
por el Plan 1967 octava promoción, han sido seleccionados por 
la Comisión Nacional designada al efecto, para su ingreso en 
el Cuerpo de Profesores de Educación General Básica, con
forme a lo prevenido en los Decretos de 19 de octubre de 1972 
(«Boletín Oficial del Estado» de 1 de noviembre), y 7 de fe
brero de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 15), y a las Nor
mas de la Orden de 25 de enero de 1978 («Boletín Oficial del Es
tado» de 14 de febrero), propuesta que figura en el anexo de 
esta Orden.

Tercero.—Conceder un plazo de treinta días naturales con
tados a partir del siguiente al de la publicación de esta Orden 
en el «Boletín Oficial del Estado», para que cuantos en ella 
figuran y deseen efectivamente su ingreso en el Cuerpo de 
Profesores de Educación General Básica, presenten en la De-


